
 

 

Vytvořeno  01.02.2017 13:02:06 1 

MĚSTSKÁ ČÁST 

BRNO-STŘED 

bod jednání číslo 22  

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích 

v platném znění. 

 

Zpráva na 19. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-střed konaného dne 08.02.2017  

 

Petice týkající se zamítnutí projednání návrhu o vybudování veřejných 

toalet v budově domu na adrese Nádražní 595/4, Brno 
 

 

Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 Priloha c. 1 - petice 

Priloha c. 2 - odpoved  

 

Materiál předkládá:  Rada MČ - Rada městské části 

 

Materiál zpracoval:  Grimová Lenka Mgr. - právník  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo městské části Brno-střed 

bere na vědomí 
petici týkající se zamítnutí projednání návrhu o vybudování 

veřejných toalet v budově domu na adrese Nádražní 595/4, Brno, která 

je přílohou č. 1 tohoto materiálu a 

 

bere na vědomí 

způsob vyřízení uvedené petice, tj. odpověď zaslanou zástupci členů 

petičního výboru, která tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu. 

 

 

Důvodová zpráva:  
 

ZMČ BS je předložena petice týkající se zamítnutí projednání návrhu 

o vybudování veřejných toalet v budově domu na adrese Nádražní 

595/4, Brno, která byla ÚMČ BS doručena dne 11.11.2016. 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 

 109. RMČ BS projednala dne 05.12.2016 s výsledkem: 
Usnesení 

RMČ/2016/109/20 Petice týkající se zamítnutí projednání návrhu 

o vybudování veřejných toalet v budově domu na adrese Nádražní 

595/4, Brno 

  

RMČ BS na 109. zasedání, konaném dne 05.12.2016, 



 

 

Vytvořeno  01.02.2017 13:02:06 2 

 

bere na vědomí 

petici týkající se zamítnutí projednání návrhu o vybudování 

veřejných toalet v budově domu na adrese Nádražní 595/4, Brno, která 

je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 

 

schvaluje 

odpověď na petici, která tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu, 

 

pověřuje 

Mgr. Janu Plechlovou, pověřenou vedoucí OPO ÚMČ BS podpisem 

odpovědi,  

 

ukládá 

OPO ÚMČ BS zajistit odeslání odpovědi zástupci členů petičního 

výboru a 

 

ukládá 

OPO ÚMČ BS předložit na vědomí petici a způsob jejího vyřízení dle 

přílohy č. 1 a přílohy č. 2 tohoto usnesení na nejbližší zasedání 

Kontrolního výboru ZMČ BS a nejbližší zasedání ZMČ BS. 

 

Termín: ihned           

 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bartík Bořecký Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Kalousek Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

 
 

 

 

 











Petice týkající se zamítnutí projednání návrhu o vybudování veřejných toalet v budově 

domu na adrese Nádražní 595/4, Brno 

 

 

Vážení,  

 

dne 11.11.2016 byla ÚMČ BS doručena Vaše petice týkající se zamítnutí projednání návrhu o 

vybudování veřejných toalet v budově domu na adrese Nádražní 595/4, Brno.  

 

K uvedenému sdělujeme následující:  

Je sice pravdou, že v nejbližším okolí předmětného prostoru se nachází hned několik 

veřejných toalet, které jsou provozovány ať už Českými drahami  (v objektu nádraží), tak 

společností Brněnské komunikace, a.s. (v podchodu). Realitou ale je, že žádné veřejné toalety 

nejsou přímo přístupné z veřejností nejintenzivněji využívané plochy, a to vlastního  

tzv. přednádražního prostoru, kterým se myslí veřejný prostor mezi budovou vlakového 

nádraží a frontou domů od OD Letmo k nároží ulice Masarykovy a Nádražní. Přitom co 

nejsnadnější přístupnost veřejných toalet je jednou ze základních podmínek jejich využívání 

co největším počtem lidí.  Umístění toalet přímo v místě nejvyšší koncentrace dává naději, že 

tyto budou opravdu sloužit bez rozdílu všem, co takovou službu potřebují. Samozřejmostí je 

provozování toalet takovým způsobem, aby v žádném případě nemohly narušit kvalitu 

bydlení například v bytovém domě Nádražní 4, čehož lze jistě vhodným dispozičním řešením 

docílit. 

Projektované veřejné záchodky budou mít samostatný vstup z ulice, který je 

koncipován mimo veškeré společné prostory bytového domu Nádražní 4, tzn., že lidé, kteří 

budou tuto toaletu používat, vůbec nepřijdou do styku s nájemníky domu. Záměr  bezplatného 

provozování toalet navíc dává naději, že tyto budou využívány i osobami, které se na 

znečišťování přednádražního prostoru podílejí nemalou měrou, a to osobami z řad brněnských 

bezdomovců, což by mohlo přispět ke zlepšení vzhledu  právě i nejbližšího okolí 

zmiňovaného domu Nádražní 4. 

Dalším přínosem bude zajisté zřízení služebny Městské policie přímo v suterénu 

bytového domu Nádražní 4 a navíc úklid a ostraha tohoto objektu budou zajištěny 24 hodin 

denně. 

 

 

S pozdravem 

 

   

    

 

       Mgr. Jana Plechlová 

       pověřená vedoucí Odboru 

       právního a organizačního 

           

 


	Zpráva_169
	Priloha c_165
	Priloha c_166

